国家励志奖学金申请书
申请书格式：
一、封面：见样表。
二、内容：
1、题目：二号宋体字
2、副标题（如果有的话）：小四号宋体字
3、正文部分：
（1）格式要求：四号宋体字，1.5倍行距
（2）、正文内容参考：
尊敬的院领导：
您好！我是***系**班的***。…………….现将个人基本情况介绍如下：
学生本人把自己一年来思想、生活、学习、工作的情况做一汇报，将在校期间所获奖励进行说明，并对国家对大学生的奖助发表看法（有家庭经济贫困、遭遇自然灾害、突发变故等情况的要独立成段进行说明）。
最后 结语:
特此提出对国家奖学金（励志奖学金、助学金）的申请，我要特别感谢党和国家的奖助政策，感谢领导老师的大力培养，专业老师深入指导以及同学们在工作和生活中给我的支持和帮助。今后我要更加严格的要求我自己，以求有更好的表现。
以上即为本人的基本情况，敬请各位领导加以评判审核！
   此致
敬礼
（3）、国家助学金申请书书写时，特别要将家庭人口；成员工作、学习情况；家庭收入情况；家庭贫困情况（城乡低保、农村特困、父母残疾、国家级贫困县、个人或家庭贫困证明等）；家庭特殊情况等进行说明。
4、纸张：A4纸
5、内容要求：内容积极向上，要有真情实感，充分表现学生在校实际表现，表达出对党和国家的感激之情和申请相关奖学金的意愿。不得抄袭，一经发现，取消资格。写好后经辅导员审核后上报。